Q u a r t o . Ut Episcopus Valachicus non so
lum in pastörum et Seniorum ad suum ministe-

a) Scholis carent Valachi, atque adeo rarissimi in
ter illos sunt, qui legere noverint. Discunt vel in mo-
nasteriis a Calugeris seu monachis Valachorum, qui ta
rnen nt plurimum sunt literarum rüdes, soloque habi-
tu et vivendi modo ab aliis differunt Valachis; vel ab 
ecclesiarum ministris, qui hauserunt Valachicam litera-
turam in Valachia Bukaresthini, cui addiderunt aliquam 
culturam in scholia reformatoruin vel Jesuitarum. 

Nota lui P. Bod. 
b) Typographiam Valachi in Transyl vania aliam 

non habuerunt, quam quam princeps Eakotius pro iis 
instituerat, quae tarnen in provinciae turbis fuerat in
ter versa. Not'a lui P. B. 

*) In Ms. l i t e r a r u m V a l a c h i c a r u m , ci reu. 
c) Kasciani hie et passim memorantur, quoniam in 

proximo circa Temesvarum habitabant, at vero cum Iin-
quam in fundamento habeant communem cum Moscovi-
tis, Ruthenis, Polonis, Bohemis, Croatis, Serviis, quae 
tarnen lingua nulla cum Valachica cognationem habent, 
eorum libro8 saepe in sacris legunt, quos tarnen non 
magis intelligunt, quam concionem lingua Malabarica 
dictam. Not'a lui P. B. 

rium o r d i n a t o r u m , a c in o r d i n a t o r u m d e 
po s i t i o'n e *), aut vitae meliorationem promit^ 
tentium reassumptione, generali visitatione eccle
siarum, revisione a r du ar um **) causarum ec-
clesiasticarum, sive etiam indictione ac directione 
synodi generalis Valachicae, a praescripto orthodox! 
Episcopi transylvani dependeat, finitoque synodot 
Valachica, in synodo orthodoxorum reformatorum 
evangelicae religionis pastorum hungarorum, ad 
nutum praememorati Episcopi, personaliter cum 
certis sibi adjunetis compareat, ut res in sua sy
nodo decisas maturiori revisioni subjiciat, partim 
ut rerum religionis verae praeeeptorumque eccle-
siasticorum majorem notitiam addiscat, suosque dé 
iisdem instruere valeat. 

Has autem conditiones sub eadem, quae su-
perius statuta est, anim ad ver sione absolvet Vala
chicus Episcopus, una cum caeteris competentibus 
sibi subjectis; prouti annuimus, et observări fieri 
volumus, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. 

Datum in civitate nostra Alba Julia, die 20 
mensis februarii, anno 1669. 

IVota. Puntele p a t r u dein urma, seau conditami, 
occuru si in diplom'a aceluiaşi principe de 28 dec. 1680, 
publicate de noi in Acte si fragra, pag. 60 seqq., sub 
numera X V I — X I X , cu pucina diferenţia in care-va vorbe, 
dupa care am datu aici si emendatiunile de mai (susu 
ale testului presente.